
Прилог 1 (основно образование)
 

МОЈАТА НЕНАПИШАНА ПЕСНА
 
Ој, златна рипко, што нигде те нема,
ќе влезеш ли еднаш во моиве мрежи?
Ќе допрам ли еднаш до тајната твоја,
каде ми бегаш, каде ли лежиш?
 
Можеби си таму, зад темната гора,
можеби под облак, орел кај што лета,
или, пак, недостижна ќе останеш скришна
на некоја уште незнајна планета?
 
Ми се чини дека некогаш си близу
и в уво ми ѕуни твојот сребрен стих,
потоа се будам, а тебе те нема,
се губиш слеана ко плашлива птица,
песно, мечто моја, недофатна ѕвездо!
 
Те гонам, те барам низ простор и време,
а, ти ми бегаш ко ветерче лесно.
И знам, ќе немам јас средба со тебе,
моја најубава, неродена песно!

 
Глигор Поповски


